EM  nº  77/2023-MPO  com  demonstrativos  de  desvios  de  valores  cancelados  que

ultrapassam vinte por cento da respectiva dotação da ação.

Por  fim,  as  Exposições  de  Motivos  salientam  que  a  proposição  envolve,

concomitantemente,  modificação  de  fontes  de  recursos,  no  valor  de  R$ 62.211.000,00

(sessenta  e  dois  milhões,  duzentos  e  onze mil  reais),  com a  utilização do excesso  de

arrecadação, cujo demonstrativo consta anexo, em atendimento ao disposto no § 15 do art.

52 da LDO-2023.

No prazo regimental, foram apresentadas duas emendas à proposição.

II – ANÁLISE DO PROJETO E DAS EMENDAS